

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## NIE PRZECHODŹMY OBOJETNIE WOBEC OSÓB NARAŻONYCH NA WYCHŁODZENIE

Data publikacji 03.02.2023

**Najbliższe prognozy pogody przewidują spadek temperatury. Taka sytuacja może szczególnie zagrażać życiu i zdrowiu bezdomnych, osób starszych i nietrzeźwych, które przebywają na zewnątrz. Nie bądźmy obojętni na los osób narażonych na wychłodzenie. Informacja o osobie potrzebującej pomocy, przekazana na numer alarmowy 112 lub zgłoszona na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, może uratować życie.**

Prognozy meteorologiczne dla naszego regionu przewidują spadki temperatury w najbliższych dniach. To wyjątkowo trudny czas dla osób samotnych, bezdomnych, nieporadnych życiowo czy nadużywających alkoholu. W związku z tym, monieccy policjanci w sposób szczególny będą zwracać uwagę na te osoby. Już od jesieni, mundurowi podczas patroli zwracają większą uwagę na miejsca, gdzie mogą szukać schronienia i nocować bezdomni. Są to zazwyczaj pustostany, ogródki działkowe, altanki. Aby się rozgrzać bardzo często bezdomni w takich miejscach rozpalają ogniska, co bywa bardzo niebezpieczne. Policjanci każdego roku monitorują sytuację tych osób. Sami oferują pomoc każdemu, kto jej potrzebuje - odnajdując takie osoby zawsze proponują przewiezienie ich do ośrodków, w których jest ciepło, gdzie mogą zjeść posiłek i przespać się w normalnych warunkach.

Apelujemy, aby nie pozostawać obojętnym na osoby, które potrzebują pomocy. Pamiętajmy także o samotnych sąsiadach i znajomych. Jeśli widzimy osobę potrzebującą, nie wahajmy się zadzwonić na numer alarmowy i powiadomić o tym funkcjonariuszy. Reagujmy! Nie bądźmy obojętni! Jeden telefon pod numer 112 może uratować czyjeś życie.

Przypominamy, że o miejscu przebywania osoby bezdomnej możemy powiadomić Policję korzystając z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Miejsce to wskazujemy na mapie wybierając zakładkę "żebractwo" lub "osoba bezdomna wymagająca pomocy". Zagrożenie można nanieść z dowolnego urządzenia posiadającego dostęp do Internetu. Policjanci sprawdzą każdą informację.



